
 

 

 

Pag 1 

 

15 ottobre 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
8.2 Chiamate dirette 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
DELIBERAZIONE N. 247/19 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 

29.10.2012 e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 del 
15.05.2019; 

 Visto l’art. 1, comma 9, della Legge n. 230/2005 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il verbale del 25.09.2019 della Commissione istituita dal Senato 
con il compito di verificare prima dell’inoltro al MIUR le proposte di 
chiamata diretta dei docenti; 

 Viste le proposte di chiamata diretta e i curricula dei docenti; 
 Presenti e votanti 24: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Avitabile, 
Biagioni, Biffoni, Borgia, D’Angelo, Desideri, De Toma, De Vito, 
Fucile, Lavagna, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Tedeschi, 
Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
- di esprimere parere favorevole in ordine all’inoltro al MIUR delle 

seguenti proposte di chiamata diretta cofinanziate già valutate dalla 
Commissione: 

 

Nominativo Ruolo S.C. S.S.D. Dipartimento proponente 

CAMMAROTA 

Chiara 
PA 02/A2 

FIS/02 

FIS/04 

 

Fisica 

CARNEVALE 

Daniela 
PO 06/N1 MED/50 

 

Medicina molecolare 

CHIERICHETTI 

Flavio 
PO 01/B1 INF/01 

 

Informatica 

DI LEONARDO 

Roberto 
PO 02/B1 FIS/03 

 

Fisica 



 

 

 

Pag 2 

 

15 ottobre 2019 

GALLINARO 

Marina 

RTD 

B 
10/A1 L-ANT/01 

 

Scienze dell’Antichità 

MARONE Chris PO 04/A4 GEO/10 
Scienze della Terra 

 

MAZZARELLO 

Riccardo 
PA 02/B2 FIS/03 

 

Fisica 

PALLA Luigi 
RTD 

B 
06/M1 MED/01 

Sanità Pubblica e Malattie 

infettive 

PISANO 

Giampaolo 
PA 02/C1 

FIS/05 

FIS/06 

 

Fisica 

ROSSI Luca PA 01/A3 MAT/05 
 

Matematica 

SCRINZI 

Francesca 
PA 14/D1 

SPS/09 

SPS/10 

 

Scienze Statistiche 

ZUFFIANO’ 

Antonio 

RTD 

B 
11/E1 MPSI/01 

 

Psicologia 
 

- di conteggiare, nelle ipotesi in cui la proposta di chiamata diretta sia 
approvata dal MIUR, la quota di cofinanziamento a carico dell’Ateneo 
nello “storico” di ciascun Dipartimento beneficiario della chiamata. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


